
´23.12.22版 職員会資料

場所 内容 注意点

13:20-14:50 高知空港-羽田空港

16:00-17:35 羽田空港-新千歳空港

17:35-19:35 新千歳空港-ホテル バス移動（悠遊観光バス） 洞爺湖万世閣ホテルレイクサイドテラス

場所 内容 注意点

9:00 洞爺湖万世閣出発 時間厳守

9:15 地元の名産お菓子を持参

10:00 30分のバス移動（生徒たち一緒に）

10:40 有珠山ロープウェー ロープウェー（駐車場¥1000)・ガイド（加賀谷さん）

12:00 昼食 レストランもしくは飲食スペースでお弁当 お弁当はどこかで購入・レストランは火山村

13:30 10分/¥1,500-(スノーラフティング）

15:30 雪遊びできる格好

16:00 火山科学館入場料¥600/1名（要事前連絡）

16:45

17:00 洞爺湖万世閣着

9:00 洞爺湖万世閣出発 時間厳守

9:10 洞爺湖観光情報センター（ガイダンス） 火山ガイドさん数名同行予定

9:30 力岩観察公園（滝の上）車10分

10:30 財田（ソウベツ川）車18分

11:00 とうや・水の駅

12:00 昼食 とうや・水の駅

13:30 アルトリ岬キャンプ場
有珠山の観察、ジオの解説

雪道5分くらい歩くため、スノーシュー

14:00 有珠湾

15:00 有珠善光寺

15:30 アイヌ民族共生拠点施設ウトゥラノ振り返り

17:00 洞爺湖万世閣 温泉街散策（10分~30分)

10:00 ホテルチェックアウト 洞爺湖万世閣ホテルレイクサイドテラス

12:00 ホテルー札幌市内 悠遊観光バス（荷物だけホテルにおろす） ホテルリブマックスPREMIUM札幌大通公園

札幌市内周遊 生徒らがテーマを決めて行程を決定（札幌市内） ＊ホテルには15:00以降チェックイン可能 詳細後日

17:00 ホテル戻

8:30 ホテルチェックアウト

8:52-10:05 大通公園 北部交通バス 空港連絡バス乗車 ¥1,100/1名

11:20-13:00 新千歳空港-羽田空港

13:40-15:05 羽田空港-高知空港 ＊小笠原離脱（高知戻らず）

参加生徒：１－１　川﨑　凜玖　　小松　友里音

　　　　　２－２　森本　月花

引率教員：弘田　美佳

2月10日

2月11日

飛行機移動

洞爺湖有珠山ユネスコ世界ジオパークスケジュール案

洞爺湖一周

有珠地区めぐり

虻田高校交流

お互いの高校や地域紹介（タブレット&WiFi持参）

アイスブレイク

*虻田高校環境確認（加賀谷さん）

2月9日

2月8日

サイロ展望台スノーパーク

レイクヒルファーム

洞爺カルデラ上での雪遊び・スノーラフティング（10分)

↓

レイクヒルファームにてお茶休憩

洞爺湖ビジターセンター 館内見学・火山科学館内2000年噴火シアター

飛行機移動

2月7日


